nime ex oibus soliuagi: idē sturnorū generi p̄priū ait esse cateruatim volare: & quodā pilæ orbe circūagi oibus in mediū agmē tendētibus

Immanis alias: truculentas: noxias: efferas: vt sunt vrsū & tygrides .M. Varro: ad de hydrā lerneā: & leonē: hesperidūq; bestiae feræ im-

partim congregatas: immanis alias qualdā autē cicures: nonnullas abditas terraq; tectas. Atq; earū quæq; suū tenens munus cum in disparis animantis vitam transire non possit: manet in lege naturæ. Et vt bestiis aliud aliū precipiū a natura datum est quod suū quæq; retinet nec discedit ab eo sic homini multo

da sunt nec fera: sed mediæ inter vtrūq; naturæ: māsuentarios vocant qui cicurarios sciūt hoc est māsuofacere: & placidas reddere feras. Iulius firmicus in. viii. matheos: septētrione inqt oriente nati erūt māsuofari ferarū. i. g vros: vel tauros: deposita feritate humanis cōuersationibus sociēt. Alio verbo exarmare dictū est: p māsuofacere: & exarmatæ bestiae pro cicutibus & mansuofactis. Iā pridius in heliogabalo: habuit leones: & leopardos exarmatos in delitiis: quos edoctos p mansuofarios: subito ad secundā mēsam: & tertiā mēsam iubebat accumbere ignorantibus cūctis quod exarmati essent ad pauorē & ridiculū excitandū. Terraq; tectas: in hoc genere sunt talpæ de quibus Plinius hec: liquidius audiūt talpæ obrutæ terra: tā densa: atq; lurdo naturæ elemento: idem tradidisse vidisse stragula cubicularia e pellibus talparū: olim a talpis iussosum fuit in thessalia oppidum. Munus: officium. In disparis animantis: nō potest leo transire in vitam æqui: nec canis in vitā vrsū: & cætera consimiliter nequæunt transire in vitam dispariū dissimiliūq; animantium: sed singula permanent in lege a natura sibi constituta. Cōmune quidem omniū animalium est: secundum naturam viuere: sed naturæ diuersæ sunt: vt aliud æquo sit natura: aliqd boui: aliud homini: & tamen in omnibus summa cōmunis: ex quo nihil prohibet: quedam esse & inter se cum animalib; reliquis: & cum bestiis homini cōmunia: quoniam omniū est natura cōmunis: attamen cuiq; animalū generi: munera sua & propria distincta ac diptita sunt: & ad id aptū est quodlibet animal: quod cuiusq; natura dei

Immanes fere Cicures Cicurare Cicur ingenium.

Mansuetari.

Exarmare.

Exarmati. Talpæ

Naturæ diuersæ

Præstare. derat. Præstātia: antecellētia: p̄stare est antecellere. in quo verbo lra
 est cōparatio. Dicimus. n. p̄sto illi: p̄ melior sum illo vel p̄sto illū: vtro
 q̄. n. modo vsurpatur. Quintilianus: p̄stat ingenio alius aliu: & Vir-
 gilius: vel magnū p̄stet achillē. Ex mente diuina: ob id Oratius ani-
 mā appellat diuinā particulā auræ: & a Virgilio dictū est. Igneus est
 ollis vigor & cælestis origo
 de animi diuinitate in pri-
 ma tusculana fulius eno =
 daciulq̄. Si hoc fas est di-
 ō: tanq̄ nefas sit animū hu-
 manum comparare cū deo:
 cui nihil par est: & nihil secū-
 dum: qui incōparabilis est
**Incōpara-
bilis.** inextimabilis: ineffabilis.
 Eius acies: acumen & o-
 culus: qui vt inq̄t Plato tūc
 maxime florefcit: cū oculus
 corporeus deflorefcit. Cu-
 rata est: curatio animi & me-
 della est philosophia. quā in
 tertio cōmentatio dictū est
 esse medicinā animorū. Ne
 cecetur erroribus: Homerus
 & Virgilius nebulam quasi
 quandā obiectā esse ob oeu-
 los mortalū autumant: qa
 videlicet mens nostra in ca-
**In calig-
ne mens
hæbete
scit.** ligine rerū & erroribus opi-
 monū obcecata hæbet: scit
 vt p̄cne cū lacte nutricis er-
 rorē suxisse videamur. Qui
 bona diuidit tripartito: cō-
**Triplicia
bona.** tra peripateticos: qui bona
 trifariā partiuntur: & ex his
 vitā beatā cumulatāq̄ cōfi-
 ciunt: prima sunt animi bo-
 na: secunda corporis. tertia
 fortunæ: sed cū hæc duo po-
 strema incerta sint: & nulla stabilitate fulciantur: secundū peripateti-
 cos non poterit dici beatus: cuius beatitudo pendeat a bonis corpo-
 ris atq̄ fortunæ. Stoici autem volūt eum qui vere beatus sit & dicar
 quiddā præstātius. Et si præstātia
 debent ea dici: quæ habent aliquā
 cōparationem. Humanus autem
 animus deceptus ex mente diuina
 cū alio nullo: nisi cum ipso deo si
 hoc fas est dictū cōparari potest.
 Hic igitur si est excultus & si eius
 acies ita curata ē vt ne cæcetur er-
 roribus sit profecta mens. Absolu-
 ta ratio: quæ est idē qd virtus: & si
 omne beatū ē cui nihil deest & qd
 in suo genere expletū atq̄ cumu-
 latum est: idq̄ virtutis est propriū
 Certe omnes virtutis cōpotes sūt
 beati: & hoc quidē mihi cū Bruto
 cōuenit. Idem cū Aristotele. Xeno-
 crate. Speusippo. Polemone: sed
 mihi etiā videtur beatissimi. Quid
 .n. deest ad beate viuendū ei q̄ cō-
 fidit suis bonis: aut qui diffidit be-
 atus esse q̄ potest. At diffidat ne-
 cesse est qui bona diuidit tripartito:
 qui .n. poterit aut corporis firmi-
 tate: aut fortunæ stabilitate cō-
 fidere. Atqui nisi stabili & fixo &
 permanēte bono: beatus eē nemo

tur: cōfidere suis bonis: hoc ē animi virtutibus: cū ppria hominis bona sunt : & stabilia ac permanētia: nō autē bonis extrariis : in quibus nulla firmitas nulla stabilitas est. Laconis illud dictum: Plutarchus in apophthegmatis laconicis sic scribit: προστορ μακαρι ξοντα λαμωρη τορ αιγνητην διοτι ελοκει ωλοισοιτα

Dictū laconis.

potest. Quid igitur eiusmodi istorum est ut mihi illud Laconis dictū in hos cadere videatur: qui gloriā tūcū mercatori: quod multas naues in oēm orā maritimā dimisisset nō sane optabilis ista quidē est inquit rudētibz apra fortuna. An dubiū est quin nihil sit habendum in eo genere quod vita beata complectitur: si id possit amitti. Nihil .n. inueterascere: nihil extingui: nihil cadere debet eorū: quæ in vita beata cōsistūt. Nā qui timebit ne quid ex his depdat: beatus esse nō poterit. volumus .n. eū qui beatus sit tū esse iexpugnabilē: septū atq; munitū: nō ut paruo mōtu predictus sit: sed ut nullo. Ut enim innocens dicitur: non qui nocet. leuiter: sed q nihil noceat: sic sine mōtu is

τοσ ειραι πανκληρια πολλα εχωρ: λακον ειπεν ου προσεχω ευ δαιμονια εκσχοιρι = ορ αωρητη μερη .i. ad eum qui beatū esse dicebat lampin eginetā: quoniā videbatur esse ditissimus: multarū nauū gubernator extensus. Dicit lacon quidā: nō attēdo foelicitati ex rudētibz pendēti. nūc. M. Tullius hoc exēplū decenter adglorinat: vitę beatę: quā peripatetici decernūt: tanq̄ talis beatitudo: minime optabilis sit: q̄ pēdeat a fortuna: possitq; iubire iacturā bonorū sicut illa foelicitas mercatoris: naues multas habētis pēdula est ex funibus nauticis: ut possit ex fortunato fieri repēte miser factio naufragio: illa autē bona: quæ efficiūt beatā vitā: debēt se cū dū stoicos esse perēnia: si

Fortuna pēdula ex funibz

xa: stabilia: ut neq; auferri neq; subripi possint: nec cadere: nec senescere: nec extingui: qualia sunt bona aiorū. Inueterascere: senescere: & cōsequēter extingui: talia sūt bona corporis: & fortunę fluxa scilicet & fragilia: cū virtus clara æternaq; sit. Nigidius cōmētator grāmaticus duo hęc verba vetustescere & veterascere sic disputauit. Dicemus inquit q̄ vetustate deteriora fiūt: vetustescere: iueterascere q̄ meliora: sed interdū pmiscue indiferēterq; vsurpātur: sicut alia sexcēta: qdā codices nō iueterascere habēt: sed interarescere: qd significat penitē. arescere hoc ē aridū fieri: & languēs: hęc .n. pticula inter interdū significat totū: ut intercepse apud Terētiū interhibere: apud Plautū: prior lectio Inter.

Vetustescere. Verera scere. Interare scere. Inter.

magis quadrat: quia statim sequitur: cadere & extinguere nā vetustate
sublequitur casus & extinctio. Omnis motu vacat: sepe dictū ē sto-
cos strpitus euellere: amputareq; omnes affectus: quos peripatetici
tēperant ac moderātur. Septū in oratione promilone: est quodā
incredibili robore animi septus. Vacuitatē egritudinis, Hieronymus
philosophus cenfet summū

bonum esse vacuitatē dolo-
ris. Qui autem: quomodo
interrogatiue legendū. An
lacedemonii philippo: Exē-
plum laconū laudabile pror-
susq; virile: qui hoc dicto si-
gnificauerunt: vnicuiq; mor-
talium in manu ac potesta-
te esse per mortē exilire in li-
bertatē: & se subducere ser-
uituti scribit Plutarchus phi-
lippum macedonē impetu

Dictū la-
conum.

terrifico agrū laconicū inua-
sisse: dixisseq; ad quempiam
ex laconibus: quid nunc faci-
etis o lacedemonii: illū re-
spondisse: quid aliud q̄ forti-
ter moriemur. Soli. n. græ-
corum nos liberi esse: neq;
aliis seruire didicimus: eos-
dem philippo quedā p̄ epi-
stolam lacedemoniis impe-
ranti: rescripserunt sua illa
laconica breuitate. *περὶ α-*

Philippi
nomē ex
cellens.

μὴ ἐτραψασθε ou. i. de quibus nobis scripsisti non præterea quo
tempore philippus in eorum territorū venisset: per litteras quæsiuit
vtrū vellent amicū an vt hostem sese venire: qui responderunt: ou. *ἀ-*
νευτρον: id est neutrū. Antipater quoq; cū grauitur post victoriā mini-
taretur: nisi sibi ingenui pueri in obsidatum darētur: responderunt si
grauiora morte imperites: facilius moriemur: quoniā autem in mētio-
nem philippi indicimus: & tu philippus: & ego philippus: appellamus
sumusq; cognomines: volo hoc in loco potissimū veluti annotationem
culam conficere de huiusce nominis excellentia: ostendereq; nullam
pœne esse propriū hominis: nomen nomini nostro anteponendū: quā
vt liqueat: ita breuiter ratiocinabimur: nomina imposita maxima et

parte nihil significant idq̄ potissimū apud latinos: ex quo nomen eo nobilius quo significatius: philippos autē græce bellator dicitur: quoniam id nomen videtur esse splendidius: quod pluribus nationibus cōmune est: tale est philippi nomen quod apud ebreos græcos latinos aliasq̄ nationes est vltimū: quod secus est in aliis. Nomen est aposto-

Philippus bellator interpretat.

in seposita esse censebit. An lacedæmonii Philippo militanti per literas se omnia quæ conarentur: prohibiturum: quæliuerunt nū se etiā mori prohibiturus: Viris quē que rimus non multo facilius tali animo reperietur: quam ciuitas vniuersa: quid ad hanc fortitudinem: de qua loquimur temperantia adiuncta: quæ sit moderatrix omnium cōmotionum: quid potest ad beate viuendū deesse ei: quem fortitudo ab ægritudine: & a mœtu vindicet. Temperantia tum a libidine auocet: tum insolenti alacritate gestire non sinat: Hæc efficere virtutem ostendere: nisi superioribus diebus essent explicata. Atqui cū perturbationes animi miseriam: sedationes autem vitā efficiat beatā: duplexq̄

li apud hebreos. Regis apud græcos iperitoris apud romanos: quis. n. nescit: apostolum philippū: regem philippum alexandri magni patrem imperatorē philippū: in quo illud annotandū: quod philippus ex romanis imperatoribus primus fuisse christianus fertur: a quo celebratus est millesimus annus vrbis romæ: philippus nomē est oratoris. poetæ: medicī clarissimorum fuit romæ. L. Philippus orator: medicus alexandri magni philippus poeta philippides. Q. Martius philippus ordianus horologium primus romæ posuit quod antea fuisse edē herculis musarū: philippus augusti victricus struxit: præterea philippi nomē est ciuitatis famigeratæ: vbi bis romanæ acies conflixerunt: philippi sunt tauri nūmi prioli: quorum apud plau-

Philippus apostolus

Philippus iperitor primus christianus

Philippus orator.

Philippi pi. Ci. Philippi aurei numi.

tum mentio frequens: hoc amplius: nomen est lenè pronunciatu apud oratores frequens numeris poeticis accommodatū. Agamus itaq̄ gratias parentibus: qui nobis hoc nomen indiderunt: quod apostolicum regale imperitorū est: sed iam domū repedemus: & a diuerticulo instituta cōmentario repetatur. Quā ciuitas vniuersa: si tota ciuitas lacedæmonū predita fuit tanto animo vt mortē nō recusaret effugiendæ seruitutis causa quanto facilius reperiri poterit virtus sapiens tali animo preditus: facilius enim est vni inuenire quā infinitos bonos cōmonitū: perturbationum: quas temperantia suffrenat & moderatur. Insolenti alacritate: immodica leticia: quæ reprehensibilis est. Sedationes:

Q1

si perturbationes causa sunt miseriae: debet e contrario sedationes tranquillitatesque effectrices esse beatitatis cum contrariorum contraria sint consequentia. Malis opinantibus: iam sepe dictum est egritudine hoc est tristitia & metu duas perturbationes nasci ex duobus opinatis malis egritudine ex presentibus: metu ex futuris: libidine vero siue cupiditate letitia: nasci ex duobus

Argumentum stoicorum.

Bona que non laudabilia.

Sorites per sequelas.

Sobula armati.

opinatis bonis: ut leticia presentium honorum: libido futurorum. Omne bonum letabile est: sorites hoc est acervus argumentatio est: qualis est: acervus chrysippi in quo consecraria dicunt esse stoici: que peripatetici minime concedunt. Dicit stoicus bonum omne laudabile: laudabile autem omne honestum. Igitur omne bonum honestum: sed hoc Aristoteles. Xenocrates: & tota illa peripatetica familia non dabit: quippe quod valetudinem: vires diuitias. Gloria multa esse bona dicant: laudabilia non dicant: consimilis est ille sorites: quod bonum sit id est optabile id honestum: quod expectandum id laudabile: id autem peripatetici minime dant: minimeque consecrarium esse dicunt: quod expectandum sit esse laudabile. Expectant enim iter dum voluptates obscenae: que laudabiles non sunt: talis est hic sorites: siue acervus: qui per sequelas quasdam gradatim progreditur: ut ad id quod volumus perveniamus. cum autem chrysippus in talibus argumentationibus longius progredere: vixque vnum soritem siue acervum terminaret: merito dixit Persius. Depingue ubi sistat: in metu chrysippe tui finitor acervi. Ceterum stoicis talibus argumentis captionibusque instructi similes sunt illis qui vulsellis non gladio depugnant: qui subula armati pugnant magisque perforant. Licet esse miserimum: stoicis nihil bonum videtur: quo quis & male ut

potest videmus autem diuitiis nobilitate: viribusq̄ multi male vtan-
tur: ergo bona non sunt. Præterea quod bonum est nocere non po-
test. nec esse causa miserarū. Diuitiæ at̄ sæpe noxiæ sunt: faciūtq̄ mi-
ferrimū possessorem: ergo inter bona numerari non debent: bractea
dicitur esse diuitum: pecuniosorūq̄ foelicitas: videntur quidē vulgo

Diuitiæ
non bona
Bractea
ta foelici-
tas.

esse miserimū. An dubitas qn præ-
stās valitudine viribus: forma: ace-
rimus integeserimusq̄ sentibus: ad-
de etiā si liber p̄nicitatē & velocita-
tē: da diuitias: honores: imperia o-
pes gloriā: si fuerit is q̄ hæc habet
iniustus: intēperans timidus: habe-
ti ingenio atq̄ nullo: dubitabis ne
eum miserum dicere: qualia igitur
ista bona sunt: quæ qui habeat mi-
ferrimus esse possit. Videamus ne
vt aceruus ex sui generis grauis: sic
beata vita ex suis similibus partib⁹
effici debeat quod si ita est ex bo-
nis quæ sola honesta sunt: efficien-
dū e beatum. Ea mixta ex dissimili-
bus si erūt: honestū ex his nihil ef-
fici poterit: quo detracto quid po-
terit beatū intelligi. Etenim quic-
qd est qd bonū sit: id expetēdum:
quod autem experendum: id certe
approbandū: quod vero appro-
baris: id gratum acceptumq̄ ha-
bēdū. Ergo etiam dignitas ei tribu-
enda est: quod si ita est: laudabile

beati: sed re vera non sunt:
Nemo ex his inquit Seneca
quos purpuratos vides foel-
lix est: Nemo istorū quos di-
uitiæ honoresq̄ in alto fasti-
gio ponunt: magnus est: o-
quam sæpe dolent: q̄ sæpe
luspitant hi qui diuites: bea-
tiq̄ vulgo iudicantur. Du-
bitabis ne eū miserum: p̄di-
tus omnib⁹ corporis & for-
tunæ bonis vel vt stoici di-
cunt commodis si fuerit vi-
tiosus: & boni animi vidau-
tus indubitanter miser dice-
tur & infœlix: & ita infœlix
ac miser erit appellādus ar-
chelans: quāuis rex esset: &
diuitis iuffarcinatus: quo-
niam iniustus erat & crude-
lis: nam malitia sola & viciū
satis valent ad efficiendam
vitam: miserā: Colligit. Ma-
Tullius ex dogmate stoico-
rū: non esse bona corporis
& fortunæ ducēda inter bo-
na: quando quidē possit eē
miserimus: qui ista posside-
at. Ex sui generis: vt acer-
uus farraceus: fiat ex gra-
nis: ferris fabaceus: ex gra-
nis fabæ: non autem factus

Salutaris
sententia

Rex iniu-
st⁹ miser:

endus est ex granis tritici fabæ mili: & dissimillimum vixtim con-
fusaneus. Mixta ex dissimilibus: ex bonis corporis & fortunæ: quæ
dissimilia sunt bonis animi: ex quibus solum conficit honestum: id in
quo stoici beatam vitā collocat. Id expetēdū: cōsectariū stoicorū

O ii

Vera gloria.

Famā popularē: vera gloria & solida est cōsentiens laus bonorū: & in corrupta vox bene iudicantiū de eccellente virtute: q̄ non est bonis repudianda. Illa autē que collocata est in fama populari: adumbrata est gloria: temeraria atq; incōsiderata: & plerūq; peccatorum vitiorūq; laudatrix. Candiduli dentes: videtur esse consecrariū: vt si pul-

Edētula.

chritudo: vires & reliq; corporis cōmoda sint in bonis: bona etiā dicantur que dam minutula: veluti dētes candidi: & venustas oculorum: quibus pulchritudo cōsumatur: foemina enim si fuerit edētula: vel nigris dētibus: quamuis reliqua pulchritudine formosissima sit tamen amatori suo placere non poterit. Dentes continui.

Dentes continui.

nui sunt homini: qui digerunt cibū lati & acuti: q̄ cōficiunt duplices: qui discernant eos canini appellantur. Claudorē trahūtur quodam medicamine: dentifricium vocant: quod ex variis rebus conficitur: vtilissima vt auctor est

Dentifriciū

Plinius fiunt ex pumicibus: dentifricia. Idem auctor est talorū: cinerem ex omnibus fere villaticis quadrupedibus esse dentifricium. Exotico puluisculo multi vtuntur pro dentifricio: quo dentes emaculant

Exoticū puluisculum.

candificantq; legimus apud iulium Capitolinū tantum fuisse candorem in dentibus zenobiae vt margaritas eam plerūq; habere putaret non dentes cauendum tamen est: ne in nobis niuei dentifriculi atrum

Dentes zenobiae.

venenum viperino ritu fundentes inspirent: non pauci enim sunt: quorum dentes quidem emaculati sunt lingua autem spurca & venenata: tales sunt obretractores: & vt catonis vocabulo vtat maledictores: qui ad venena nascuntur: oculorum vero tanta venustas tantus decor est: vt nihil æque luculentam foeminam exornet: q̄ oculus

Documētum saluberrimū.

venustus: quæ pars corporis est preciosissima vt inquit Plinius: & qui lucis vsus vitam a morte distinguant. In homine sunt oculi numerosissimas dīuersitatis atque differentiae: grandiores: modici: parui: p̄minētes: quos hebetiores putāt. Cōditi: quos clarissime cernere: in foemina pulchra pulcherrim⁹ ē amabilissimusq; ocul⁹ niger. In oculis anim⁹ inhabitat: hos cū osculamur aiū ip̄m videmur attingere: p̄tia & max

Venustas oculorū.

etia ventris oculis me dementarum: & mihi met surripuerit: in vtraq; Oculi p̄
 expertus sum verissimū esse illud propertianū: fulminat illa oculis: & thia &
 quātum fœmina seuit: potest vtraq; vel vno tantū ob tutu meletum martie ve
 facere: vel tristem. Adeo in oculis vtriusq; habitant omnes vneres: cu nullissimi
 pidinesq;. Suavis color: formæ dignitas doloris bonitate tuē da est

venusti oculi: color suavis & ea q̄
 euryclia laudat. Vlyxi pedes ablu
 ens: lenitudo orationis: mollitudo
 corporis. Ea si bona dicemus: quid
 erit in philosophi grauitate: quam
 in vulgi opinione stultorūq; tur
 ba: quod dicatur aut grauius: aut
 grādus. At. n. eadē stōici præcipua
 vel producta dicit: quæ bona isti
 dicunt. Illi quidē sine his vitā bea
 tam cōpleri negant. Hi autem sine
 iis esse nullam putant: aut si sit bea
 ta beatissimam certe negant. Nos
 autem volumus beatissimam: idq;

men inter bona numerabūtur: si p̄ter bona animi: erūt alia: quæ bona
 dicenda sint Ennius probat lenē orationē: cū dicit suavi loquēti ore
 Cethegum oratorem fuisse: laudaturq; in estulo suavis appellatio lit
 terarū: lenitudo: pro lenitate vsurpatur: sicut suauitudo pro suauitate
 sanctitudo pro sanctitate: p̄cipit. M. Tullius: primo de officiis vt ser
 mo sit lenis: minimeq; pertinax: & cum lepore: vlyxem ait in omni ser
 mone affabilem fuisse: cuius orationē dicit Homerus simillimā fuisse
 niuib; hybernis: id est vt interpretatur Plinius in epistolis. Crebrā lar
 gam: diuinā & celestem. Præcipua vel producta iam sæpe dictum est
 inter stoicos & peripateticos dissidiū esse in verbis: cōsensum in reb;
 nā proegmena: id est producta siue p̄posita siue p̄cipua nomināt: quæ
 peripatetici bona scilicet corporis ac fortunæ: hoc aut quod propo
 situm vel præcipuū dicunt: nec bonū esse volūt: nec malum: sed adia
 phoron id est indifferens. Cæterū vt supra docuimus ex auctoritate
 M. Pisonis: præposita stoicorū nō minus valent: q̄ bona peripatetico
 rū: nā præpositū ex eo dictū quod aliis p̄ponatur: tale aut nō solū bo
 nū: sed maximū bonū videri merito potest. Hi aut: peripateticos in

color exercitationibus cor
 poris. Euryclia: Pacuius
 apud latinos: Sophocles a
 pud græcos: scripserūt tra
 gediā nomine nipra: qua in
 ducebatur. Euryclia nutrix
 abluens pedes alumno vly
 xi: quē recognouit ex tactu
 cicatricis: quod totū ex ho
 mericæ odiseæ libro vnde
 utgesimo translātū est: super
 qua re in secūdo cōmētario
 copiose perscripsimus: vbi
 de niptris fit mētio. Igitur
 Euryclia lauans vlyxi pedes
 In fabula Pacuii laudat
 mollitudinē eius corporis:
 & suauitatē orationis: quæ
 & ipsa quāuis sint parua: ta

Euryclia
 nutrix
 vlyxis.

Lenis
 oratio.
 Lenitudo

Oratio
 vlyxis
 similima
 niuib; hi
 bernis

Producta
 Preposita
 Bona.

intelligit: qui sine bonis corporis ac fortunæ beatissimam vitam negant
 esse posse. Qualis affectus esset: si affectio animi fuerit laudabilis: &
 in honestata posita: laudabilis consequenter erit: & honestus talis ho-
 mo: meritoq; vita hæc beata dicitur & honesta. Talis esse orationis
 qualis vi- famigerata est prouerbii vice sententia hæc: talis hominibus fuit ora-
 ta.
 cut mollis fuit cultus & vita
 delicata: ita oratio Eneidæ & so-
 luta super qua re luculenter
 & vberim scribit Seneca li-
 bro epistolarum vigesimo: fre-
 quenter cum verbis mens ipsa
 concordat: & facta orationi
 simillima sunt. Quidam co-
 dices non orationem habent
 sed rationem. Proh deorum
 fidem: exclamatio est vniuersa
 tiffima: quam satyroglyphus
 illo versu decenter usurpat.
 Nos hominum diuinitatem
 fidem clamore ciemus: vbi fidem
 accipimus: pro auxilio sicut
 apud comicos poetas. Dice-
 mus proh deum fidem & proh
 deorum latine & eleganter: al-
 terum contra deum est & immi-
 nitum: alterum plenum & in-
 tegrum: auctor. M. Tullius in
 oratore: vbi ait hoc quoque
 atque etiam: a quibusdam se-
 ro iam emendatus antiquita-
 tas: qui hæc reprehendunt: nam
 proh deum atque hominum fi-
 dem: pro deorum aiunt: ita
 credo hoc illi nesciebant: an-
 dabat hanc licentiam consue-
 tudo. Quintilianus in pri-
 mo de ipse testis est fidem deum pro deorum seruitamus dicendum esse
 vt decori & consuetudini. Vacare: vacuū liberumque esse. Placidissi-
 mam sicut pacem summam tenent: & supra globum lunæ omnia placata sunt
 serena defecata: ita secundum stoicos: in animo sapientis: semper ser-
 uatur sic. n. princeps ille philo-
 sophie differebat: qualis cuiusque
 animi affectus esset: talem esse ho-
 minem: qualis autem ipse homo esse
 talem eius esse orationem. Oratio-
 nis autem facta simillima: factis vitæ.
 Affectus autem animi in bono vniuerso
 laudabilis: & vita igitur laudabi-
 lis boni viri & honesta: ergo quo-
 niam laudabilis: ex quibus bono-
 rum beatam vitam esse concluditur.
 Et. n. proh deorum atque hominum
 fidem parum ne cognitum est: su-
 perioribus nostris disputationibus
 An delectationis & otii consumen-
 di causa locuti sumus sapientem ab
 omni concitatione animi: quam p-
 turbationem voco: semper vacare
 re: semper in animo eius esse placid-
 issimam pacem. Vir igitur tempera-
 tus: constans: sine motu: sine agri-
 tudine: sine alacritate vlla: sine sibi
 diuine nonne beatus: An semper sa-
 piens talis: semper igitur beatus. Itaque

Fides p
 auxilio.
 Proh deū
 fidem.

renitas est & tranquillitas placidissima. Alacritate: leticia gestiente;
 Qui potest: quo modo: per interrogationem legendū est. Hoc sic
 concluditur argumentū a contrario. In vita beata quodlibet prædi
 candū est: & preferendum: quod tale autē id etiam gloriosum: ecōtra
 rio immiseria vita nihil est p̄dicabile aut gloriandū. Quę nec misera

Argumē
 tum a cō
 trario.

vero qui potest vir bonus non ad
 id quod laudabile sit omnia refer
 re: quę agit: quę q̄sentit. Refert au
 tem omnia ad beate viuendū. Bea
 ta igitur vita laudabilis: nec quic
 quam sine virtute laudabile. Bea
 ta igitur vita virtute conficitur. At
 q̄ hoc sic etiam cōcluditur: nec in
 miseria vita quicquā est predicabi
 le: aut gloriandū: nec in ea quę nec
 misera sit nec beata. Et ē in aliqua
 vita prædicabile aliquid & gloriā
 dum: ac præ se ferendum. Vt Epā
 minundas Consiliis nostris laus ē
 attonsa lacorum. Vt Africanus
 ait: a sole oriēte supra meoridas pa
 ludes: nemo est qui me factis equi
 perare q̄at. Quid si beata vita glo
 rianda & prædicanda: & præ se fe
 renda ē. Nihil est enim aliud quod

ra sit: In natura rerum tri
 plex est vita: vna beata al
 tera misera: tertia interme
 dia: nec beata nec misera: q̄
 dā. n. sunt: vt dialectici ap
 pellant immediata: sicut le
 uitas & grauitas: quedā ve
 ro mediata: sicut frigidū &
 calidum inter vtrūq̄ reptā
 dū est: sic aligs beatus est. a
 ligs miser: aliquid nec miser
 nec beatus: talē vitā de se
 ipso exp̄ssisse videtur. M.
 Tulli⁹ cum ait. Ita sunt res
 nostrę: vt in secundis fluxe
 in aduersis bonę: conclusio
 Ciceronis: hæc est cum nec
 in vita misera: nec in ea quā
 intermediam voco: quicq̄ sit
 prædicabile: si autē in aliqua
 vita p̄dicabile necesse ē: id
 solū esse in vita beata: quib⁹
 concessis: sequitur vitam be
 atam nisi honestā esse posse:
 alioqui glorianda & predi
 canda non erit: Consilius

Triplex
 vita.
 Immedia
 ta.
 Mediata.

nostris: versus est heroicus quo thebanus epaminundas fecisse aliq̄
 predicabile gloriandūq̄ p̄dicat: cum leuctrica pugna: afflixerit vires
 lacæ demontorum: & illorum laudem attonsam: mutilā: decuitatā re
 liquerit. De hoc plura in superioribus. A sole ex oriente: sepio afri
 canus. gloriatur opinor apud enniū se facinora adeo predicabilia glo
 riādaq̄ edidisse vt ab ortu solis vsq̄ ad meoticam paludē nemo exti
 stimat virtute ac factis libi a quiperandus. Meotis autē palus: scythica
 est: in regiōe a septentrionali: cuius accolę meotici dicitur meotim:
 scythę temerinda vocant quod: significat matrem maris. Præfe
 renda: ostentanda: honeste enim factam in luce collocari volunt.